

中节能太阳能股份有限公司

2020 半年度 报告摘要

证券代码:000591 证券简称:太阳能 公告编号:2020 - 40
 债券代码:112876 债券简称:19 太阳 G1

一、重要提示
 本半年度报告摘要来自半年度报告全文,为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划,投资者应当到证监会指定媒体仔细阅读半年度报告全文。
 1、公司董事会、监事会、高级管理人员保证半年度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
 2、公司监事会出席了审议本次半年度报告的董事会会议,公司监事、高级管理人员列席了本次董事会会议。
 3、公司 2020 半年度财务报告未经审计。
 4、公司负责人曹华斌、主管会计工作负责人张碧芳及会计机构负责人(会计主管人员)郑彩霞声明:保证半年度报告中财务报告的真实、准确、完整。
 5、非标准审计意见提示
 6、董事会审议的报告期普通股利润分配预案或公积金转增股本预案
 适用 不适用
 7、公司预计变更现金红利、不送红股、不以公积金转增股本。
 8、董事会决议通过的本报告期优先股利润分配预案
 适用 不适用
 9、公司基本情况

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
营业收入(元)	2,384,520,064.14	2,042,537,814.30	15.76%
归属于上市公司股东的净利润(元)	604,892,805.77	377,500,937.51	60.24%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	598,117,265.61	459,149,452.05	32.87%
经营活动产生的现金流量净额(元)	161,690,474.14	222,617,218.35	-27.37%
基本每股收益(元/股)	0.2012	0.1255	60.32%
稀释每股收益(元/股)	0.2012	0.1255	60.32%
加权平均净资产收益率	4.45%	2.96%	1.49%
总资产(元)	38,716,399,205.96	37,449,855,965.33	3.38%
归属于上市公司股东净资产(元)	13,606,465,208.28	13,330,117,334.33	2.07%

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
营业收入(元)	2,384,520,064.14	2,042,537,814.30	15.76%
归属于上市公司股东的净利润(元)	604,892,805.77	377,500,937.51	60.24%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	598,117,265.61	459,149,452.05	32.87%
经营活动产生的现金流量净额(元)	161,690,474.14	222,617,218.35	-27.37%
基本每股收益(元/股)	0.2012	0.1255	60.32%
稀释每股收益(元/股)	0.2012	0.1255	60.32%
加权平均净资产收益率	4.45%	2.96%	1.49%
总资产(元)	38,716,399,205.96	37,449,855,965.33	3.38%
归属于上市公司股东净资产(元)	13,606,465,208.28	13,330,117,334.33	2.07%

3、公司控股股东及持股情况

姓名	持股比例	报告期内是否发生变动
曹华斌	31.27%	否
张碧芳	3.43%	否
张碧芳	3.00%	否
张碧芳	2.54%	否
张碧芳	2.34%	否
张碧芳	1.97%	否
张碧芳	1.76%	否
张碧芳	1.69%	否
张碧芳	1.67%	否
张碧芳	1.51%	否

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
资产负债率	64.50%	64.04%	0.46%
EBITDA 利息保障倍数	3.58	3.22	11.18%

二、经营情况讨论与分析
 1、报告期内经营情况回顾
 2、报告期内主要财务指标
 3、经营情况讨论与分析

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
资产负债率	64.50%	64.04%	0.46%
EBITDA 利息保障倍数	3.58	3.22	11.18%

三、经营情况讨论与分析
 1、报告期内经营情况回顾
 2、报告期内主要财务指标
 3、经营情况讨论与分析

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
资产负债率	64.50%	64.04%	0.46%
EBITDA 利息保障倍数	3.58	3.22	11.18%

三、经营情况讨论与分析
 1、报告期内经营情况回顾
 2、报告期内主要财务指标
 3、经营情况讨论与分析

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
资产负债率	64.50%	64.04%	0.46%
EBITDA 利息保障倍数	3.58	3.22	11.18%

三、经营情况讨论与分析
 1、报告期内经营情况回顾
 2、报告期内主要财务指标
 3、经营情况讨论与分析

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
资产负债率	64.50%	64.04%	0.46%
EBITDA 利息保障倍数	3.58	3.22	11.18%

三、经营情况讨论与分析
 1、报告期内经营情况回顾
 2、报告期内主要财务指标
 3、经营情况讨论与分析

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
资产负债率	64.50%	64.04%	0.46%
EBITDA 利息保障倍数	3.58	3.22	11.18%

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
营业收入(元)	2,384,520,064.14	2,042,537,814.30	15.76%
归属于上市公司股东的净利润(元)	604,892,805.77	377,500,937.51	60.24%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	598,117,265.61	459,149,452.05	32.87%
经营活动产生的现金流量净额(元)	161,690,474.14	222,617,218.35	-27.37%
基本每股收益(元/股)	0.2012	0.1255	60.32%
稀释每股收益(元/股)	0.2012	0.1255	60.32%
加权平均净资产收益率	4.45%	2.96%	1.49%
总资产(元)	38,716,399,205.96	37,449,855,965.33	3.38%
归属于上市公司股东净资产(元)	13,606,465,208.28	13,330,117,334.33	2.07%

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
营业收入(元)	2,384,520,064.14	2,042,537,814.30	15.76%
归属于上市公司股东的净利润(元)	604,892,805.77	377,500,937.51	60.24%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	598,117,265.61	459,149,452.05	32.87%
经营活动产生的现金流量净额(元)	161,690,474.14	222,617,218.35	-27.37%
基本每股收益(元/股)	0.2012	0.1255	60.32%
稀释每股收益(元/股)	0.2012	0.1255	60.32%
加权平均净资产收益率	4.45%	2.96%	1.49%
总资产(元)	38,716,399,205.96	37,449,855,965.33	3.38%
归属于上市公司股东净资产(元)	13,606,465,208.28	13,330,117,334.33	2.07%

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
营业收入(元)	2,384,520,064.14	2,042,537,814.30	15.76%
归属于上市公司股东的净利润(元)	604,892,805.77	377,500,937.51	60.24%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	598,117,265.61	459,149,452.05	32.87%
经营活动产生的现金流量净额(元)	161,690,474.14	222,617,218.35	-27.37%
基本每股收益(元/股)	0.2012	0.1255	60.32%
稀释每股收益(元/股)	0.2012	0.1255	60.32%
加权平均净资产收益率	4.45%	2.96%	1.49%
总资产(元)	38,716,399,205.96	37,449,855,965.33	3.38%
归属于上市公司股东净资产(元)	13,606,465,208.28	13,330,117,334.33	2.07%

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
营业收入(元)	2,384,520,064.14	2,042,537,814.30	15.76%
归属于上市公司股东的净利润(元)	604,892,805.77	377,500,937.51	60.24%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	598,117,265.61	459,149,452.05	32.87%
经营活动产生的现金流量净额(元)	161,690,474.14	222,617,218.35	-27.37%
基本每股收益(元/股)	0.2012	0.1255	60.32%
稀释每股收益(元/股)	0.2012	0.1255	60.32%
加权平均净资产收益率	4.45%	2.96%	1.49%
总资产(元)	38,716,399,205.96	37,449,855,965.33	3.38%
归属于上市公司股东净资产(元)	13,606,465,208.28	13,330,117,334.33	2.07%

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
营业收入(元)	2,384,520,064.14	2,042,537,814.30	15.76%
归属于上市公司股东的净利润(元)	604,892,805.77	377,500,937.51	60.24%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	598,117,265.61	459,149,452.05	32.87%
经营活动产生的现金流量净额(元)	161,690,474.14	222,617,218.35	-27.37%
基本每股收益(元/股)	0.2012	0.1255	60.32%
稀释每股收益(元/股)	0.2012	0.1255	60.32%
加权平均净资产收益率	4.45%	2.96%	1.49%
总资产(元)	38,716,399,205.96	37,449,855,965.33	3.38%
归属于上市公司股东净资产(元)	13,606,465,208.28	13,330,117,334.33	2.07%

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
营业收入(元)	2,384,520,064.14	2,042,537,814.30	15.76%
归属于上市公司股东的净利润(元)	604,892,805.77	377,500,937.51	60.24%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	598,117,265.61	459,149,452.05	32.87%
经营活动产生的现金流量净额(元)	161,690,474.14	222,617,218.35	-27.37%
基本每股收益(元/股)	0.2012	0.1255	60.32%
稀释每股收益(元/股)	0.2012	0.1255	60.32%
加权平均净资产收益率	4.45%	2.96%	1.49%
总资产(元)	38,716,399,205.96	37,449,855,965.33	3.38%
归属于上市公司股东净资产(元)	13,606,465,208.28	13,330,117,334.33	2.07%

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
营业收入(元)	2,384,520,064.14	2,042,537,814.30	15.76%
归属于上市公司股东的净利润(元)	604,892,805.77	377,500,937.51	60.24%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	598,117,265.61	459,149,452.05	32.87%
经营活动产生的现金流量净额(元)	161,690,474.14	222,617,218.35	-27.37%
基本每股收益(元/股)	0.2012	0.1255	60.32%
稀释每股收益(元/股)	0.2012	0.1255	60.32%
加权平均净资产收益率	4.45%	2.96%	1.49%
总资产(元)	38,716,399,205.96	37,449,855,965.33	3.38%
归属于上市公司股东净资产(元)	13,606,465,208.28	13,330,117,334.33	2.07%

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
营业收入(元)	2,384,520,064.14	2,042,537,814.30	15.76%
归属于上市公司股东的净利润(元)	604,892,805.77	377,500,937.51	60.24%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	598,117,265.61	459,149,452.05	32.87%
经营活动产生的现金流量净额(元)	161,690,474.14	222,617,218.35	-27.37%
基本每股收益(元/股)	0.2012	0.1255	60.32%
稀释每股收益(元/股)	0.2012	0.1255	60.32%
加权平均净资产收益率	4.45%	2.96%	1.49%
总资产(元)	38,716,399,205.96	37,449,855,965.33	3.38%
归属于上市公司股东净资产(元)	13,606,465,208.28	13,330,117,334.33	2.07%

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
营业收入(元)	2,384,520,064.14	2,042,537,814.30	15.76%
归属于上市公司股东的净利润(元)	604,892,805.77	377,500,937.51	60.24%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	598,117,265.61	459,149,452.05	32.87%
经营活动产生的现金流量净额(元)	161,690,474.14	222,617,218.35	-27.37%
基本每股收益(元/股)	0.2012	0.1255	60.32%
稀释每股收益(元/股)	0.2012	0.1255	60.32%
加权平均净资产收益率	4.45%	2.96%	1.49%
总资产(元)	38,716,399,205.96	37,449,855,965.33	3.38%
归属于上市公司股东净资产(元)	13,606,465,208.28	13,330,117,334.33	2.07%

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
营业收入(元)	2,384,520,064.14	2,042,537,814.30	15.76%
归属于上市公司股东的净利润(元)	604,892,805.77	377,500,937.51	60.24%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	598,117,265.61	459,149,452.05	32.87%
经营活动产生的现金流量净额(元)	161,690,474.14	222,617,218.35	-27.37%
基本每股收益(元/股)	0.2012	0.1255	60.32%
稀释每股收益(元/股)	0.2012	0.1255	60.32%
加权平均净资产收益率	4.45%	2.96%	1.49%
总资产(元)	38,716,399,205.96	37,449,855,965.33	3.38%
归属于上市公司股东净资产(元)	13,606,465,208.28	13,330,117,334.33	2.07%

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
营业收入(元)	2,384,520,064.14	2,042,537,814.30	15.76%
归属于上市公司股东的净利润(元)	604,892,805.77	377,500,937.51	60.24%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	598,117,265.61	459,149,452.05	32.87%
经营活动产生的现金流量净额(元)	161,690,474.14	222,617,218.35	-27.37%
基本每股收益(元/股)	0.2012	0.1255	60.32%
稀释每股收益(元/股)	0.2012	0.1255	60.32%
加权平均净资产收益率	4.45%	2.96%	1.49%
总资产(元)	38,716,399,205.96	37,449,855,965.33	3.38%
归属于上市公司股东净资产(元)	13,606,465,208.28	13,330,117,334.33	2.07%

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
营业收入(元)	2,384,520,064.14	2,042,537,814.30	15.76%
归属于上市公司股东的净利润(元)	604,892,805.77	377,500,937.51	60.24%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	598,117,265.61	459,149,452.05	32.87%
经营活动产生的现金流量净额(元)	161,690,474.14	222,617,218.35	-27.37%
基本每股收益(元/股)	0.2012	0.1255	60.32%
稀释每股收益(元/股)	0.2012	0.1255	60.32%
加权平均净资产收益率	4.45%	2.96%	1.49%
总资产(元)	38,716,399,205.96	37,449,855,965.33	3.38%
归属于上市公司股东净资产(元)	13,606,465,208.28	13,330,117,334.33	2.07%

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
营业收入(元)	2,384,520,064.14	2,042,537,814.30	15.76%
归属于上市公司股东的净利润(元)	604,892,805.77	377,500,937.51	